
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piova' Massaia.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI PIOVÀ MASSAIA 

PROVINCIA DI ASTI 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 124 DEL 11/07/2025 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI CONETTIVITA' INTERNET E TELEFONIA 
FISSA AFFIDATO TRAMITE MEPA CIG B6BDA10CFE                                 

L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno undici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 
VISTI:  

- il d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali”; 

- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- il d.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

- il d.lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 
a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;  

 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare n. 31 del 28.12.2024 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUPS 2025-2027;  

- la deliberazione consiliare n. 32 del 28.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025-2027;  

 
DATO ATTO CHE il PEG 2025 è stato approvato dalla Giunta Comunale con la deliberazione n. 1 
del 27.01.2025;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 19.07.2024 di nomina dei responsabili dei servizi; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piova' Massaia.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis d.lgs. 267/2000;  
 
DATO ATTO che il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è 
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria ai sensi del regolamento del sistema di controlli interni e dell’art. 147 bis del d.lgs. 
267/2000; 
  
PREMESSO CHE con determina n.67 del 06/05/2025 è stato disposto l’affidamento del 
servizio di connettività internet e telefonia fissa per gli uffici comunali, alla ditta BBBEL 
S.p.a. con sede legale in Torino, C.so Svizzera 185, C.F. 08666990018, tramite ordine 
diretto di acquisto su piattaforma MEPA -CIG B6BDA10CFE per la durata di 24 mesi, a 
decorrere dalla sottoscrizione del contratto; 
 
VISTO che la spesa complessiva per 24 mesi di servizio ammonta a € 5.426,56 IVA 
inclusa; 
 

DETERMINA 
 

- DI IMPEGNARE la somma di € 1.264,03 + IVA 22% pari ad euro 278,09 per un 
totale di euro 1.542,12 imputando detta spesa alla voce 140.2.2 Codice 01.02.1 
“spese manutenzione e funzionamento degli uffici - utenze” del bilancio, 2025/2027 
esercizio 2025. 
 

- DI IMPEGNARE la somma di € 565,96 + IVA 22% pari ad euro 124,52 per un totale 
di euro  690,48 imputando detta spesa alla voce 1460/2/2 Codice 04.01.1 “spese 
mantenimento e funzionamento scuole materne - utenze” del bilancio, 2025/2027 
esercizio 2025. 
 

- DI IMPEGNARE la somma di € 1.284,00 + IVA 22% pari ad euro 282,48 per un 
totale di euro 1.566,48 imputando detta spesa alla voce 140.2.2 Codice 01.02.1 
“spese manutenzione e funzionamento degli uffici- utenze” del bilancio, 2025/2027 
esercizio 2026. 
 

- DI IMPEGNARE la somma di € 564,00 + IVA 22% pari ad euro 124,80 per un totale 
di euro 688,08 imputando detta spesa alla voce 1460/2/2 Codice 04.01.1 “spese 
mantenimento e funzionamento scuole materne - utenze” del bilancio, 2025/2027 
esercizio 2026. 
 

- DI IMPEGNARE la somma di € 535,00 + IVA 22% pari ad euro 117,70 per un totale 
di euro 652,70 imputando detta spesa alla voce 140.2.2 Codice 01.02.1 “spese 
manutenzione e funzionamento degli uffici- utenze” del bilancio, 2025/2027 
esercizio 2027. 
 

- DI IMPEGNARE la somma di € 235,00 + IVA 22% pari ad euro 51,70 per un totale 
di euro 286,70 imputando detta spesa alla voce 1460/2/2 Codice 04.01.1 “spese 
mantenimento e funzionamento scuole materne - utenze” del bilancio, 2025/2027 
esercizio 2027. 

 
- DI DARE ATTO CHE ai sensi degli artt. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010, che il 

codice CIG relativo all’ordine in argomento è: B6BDA10CFE 
 

- DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare 
documento fiscale, nel rispetto dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piova' Massaia.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

tracciabilità dei flussi finanziari, del d.lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii. in materia di 
antimafia e previa verifica della regolarità contributiva e riscontro sulla regolarità 
della fornitura e condizioni pattuite. 

 
- DI PUBBLICARE la presente determinazione sull'Albo Pretorio on line del sito 

istituzionale dell’Ente, per la pubblicazione nei modi e termini di legge. 
 

- DI TENERE CONTO del disposto normativo di cui al D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 
2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CARAFA dr. VINCENZO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune 
di Piovà Massaia.


